

UCZESTNICY

**postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego
na: UBEZPIECZENIE MIENIA I ODPOWIEDZIALNOŚCI ZAMAWIAJĄCEGO.**

Nasz znak: Rz.272.10.19.2017

Szczytno, dnia 11.10.2017 r.

Zamawiający informuje, że dnia 10.10.2017 r. wpłynęły zapytania do specyfikacji istotnych warunków zamówienia w przetargu nieograniczonym na: **UBEZPIECZENIE MIENIA I ODPOWIEDZIALNOŚCI ZAMAWIAJĄCEGO.**

Treść zapytań oraz odpowiedzi Zamawiającego poniżej:

„MIENIE”

1. „Czy na terenach, gdzie znajdują się lokalizacje Zamawiającego wystąpiły zdarzenia w postaci powodzi lub podtopień w okresie ostatnich 20 lat?”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że na terenach, gdzie znajdują się lokalizacje Zamawiającego w ciągu ostatnich 20 lat nie wystąpiły zdarzenia powodzi/podtopień.

2. „Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny.”

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

3. „Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnymi protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.”

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest protokołami.

4. „Prosimy o informację czy wśród zgłoszonych do ubezpieczenia budowli znajduje się mienie w postaci: budowli hydrotechnicznych (tj. nabrzeża, mosty, kładki, mola, tamy, groble, kanały, wały przeciwpowodziowe i mienie na nich się znajdujące). W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wyłączenie go z zakresu ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych.”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie zgłasza do ubezpieczenia tego typu mienia.

5. „W przypadku braku potwierdzenia na powyższe prosimy o udostępnienie wykazu budowli hydrotechnicznych ze szczególnym uwzględnieniem mostów z wskazaniem lokalizacji, opisem konstrukcji i długości prześłów poszczególnego mostu.”

Odpowiedź:

Zamawiający odsyła do odpowiedzi w pytaniu powyżej.

6. „Czy Zamawiający posiada w mieniu zgłaszanym do ubezpieczenia w ramach ogłoszonego SIWZ budynki przeznaczone do rozbiórki, budynki w złym, awaryjnym stanie technicznym – jeżeli tak to prosimy o podanie wykazu takich budynków z podaniem lokalizacji, sumy ubezpieczenia w rozbiciu na budynki i środki trwałe oraz podanie informacji czy posiadają stały dozór, w jaki sposób są zabezpieczone, czy są odłączone w nich wszelkiego rodzaju media, urządzenia?”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie posiada/nie zgłasza do ubezpieczenia budynków do rozbiórki/w złym - awaryjnym stanie technicznym.

7. „Dla klauzuli ochrony mienia nieprzygotowanego do pracy prosimy o wprowadzenie zapisu, że ochrona jest udzielana pod warunkiem, że okres nie przekracza 6 miesięcy.”

Odpowiedź:

Treść klauzuli pozostaje bez zmian.

8. „Prosimy o potwierdzenie, że z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są szkody związane powolnym i systematycznym oddziaływaniem temperatury, pary, wilgotności powietrza.”

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

9. „Prosimy o informację, czy Zamawiający zgłasza lub planuje zgłosić do ubezpieczenia mienie znajdujące się w namiotach? Jeśli tak, prosimy o podanie wartości namiotów oraz mienia w nich się znajdujących.”

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że zgłasza do ubezpieczenia namioty zgodnie z treścią załącznika nr 6 do SIWZ z wykazem majątku.

10. „Czy Zamawiający planuje w okresie trwania umowy ubezpieczenia wyłączyć z eksploatacji jakiegokolwiek budynku/budowle? Jeśli tak, prosimy o wskazanie które i o jakiej wartości?”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że na chwilę obecną nie planuje w trakcie trwania umowy wyłączyć z eksploatacji jakiegokolwiek budynków.

11. „W odniesieniu do każdego budynku wskazanego jako nieużytkowany prosimy o udzielenie następujących informacji:

- 1) potwierdzenie, że drzwi zabezpieczone kratami są jedyną możliwą drogą dostępu do wewnątrz pomieszczenia
- 2) czy wskazane mienie jest w jakiś sposób dozorowane, doglądane (częstotliwość)
- 3) jakie mienie znajduje się w sąsiedztwie, czy jest w zabudowie zwartej
- 4) czy budynek w porze nocnej jest oświetlony

5) czy znajduje się na ogrodzonym terenie”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie zgłasza do ubezpieczenia budynków nieużytkowanych.

12. „W odniesieniu do budynków, które określone zostały jako „nieużytkowane” prosimy o ograniczenie zakresu ochrony do FLEXA tj. pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego.”

Odpowiedź:

Zamawiający odsyła do odpowiedzi w pytaniu powyżej.

13. „Czy Zamawiający planuje w okresie trwania umowy ubezpieczenia wyłączyć z eksploatacji kolejne budynki/budowle? Jeśli tak, prosimy o wskazanie które i o jakiej wartości?”

Odpowiedź:

Zamawiający odsyła do odpowiedzi w pytaniu 11.

14. „W odniesieniu do budynków, których stan techniczny określony został jako „zły” prosimy o ograniczenie zakresu ochrony do FLEXA tj. pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego.”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wskazuje do ubezpieczenia budynków w stanie technicznym określonym jako zły. Zakres ubezpieczenia wszystkich wskazanych budynków pozostaje zgodnie z programem ubezpieczenia.

„UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ”

1. „Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności, medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń medycznych (nie dotyczy drobnych usług medycznych jak opatrunki, szczepienia etc. w DPS).”

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

2. „Prosimy o potwierdzenie że intencją Zamawiającego nie jest włączenie odpowiedzialności z tytułu objętych ochroną w ramach obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej podmiotu wykonującego działalność leczniczą.”

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

3. „Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.”

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

4. „Prosimy w potwierdzenie, że w OC za produkt gastronomiczny ochrona nie będzie obejmować szkód związanych z następstwem przeniesienia choroby Creutzfeldta-Jacoba oraz innych encefalopatii gąbczastych.”

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

5. „Prosimy o potwierdzenie, że w OC organizatora imprez niepodlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu pokazy sztucznych ogni będą objęte ochroną wyłącznie w sytuacji, gdy będą przeprowadzane przez podmioty profesjonalnie zajmujące się takimi pokazami.”

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

6. „W odniesieniu do ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczeniowej nie będzie obejmować szkód związanych z organizacją imprez motorowych, motorowodnych, lotniczych, ani takich, gdzie chodzi o uzyskanie maksymalnej prędkości.”

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

7. „Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą obejmowane imprezy związane ze sportami ekstremalnymi takimi jak: skoki bungee, B.A.S.E. jumping, speleologia, rafting, canyoning itp.”

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

8. „Prosimy o potwierdzenie, że zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty w zakresie ubezpieczeń majątkowych będą możliwe wyłącznie za zgodą obu stron.”

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

9. „Prosimy o potwierdzenie, że koszty dodatkowe określone w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej pokrywane są w ramach sumy gwarancyjnej.”

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

10. Prosimy o podanie liczby miejsc dla parkingów strzeżonych oraz potwierdzenie, że są one ogrodzone, oświetlone i całodobowo dozorowane..”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że teren parkingu jest ogrodzony (brama + płot), parking posiada nadzór całodobowy wykonywany przez firmę zewnętrzną, oraz, że jednorazowo na parkingu znajduje się maksymalnie około 10 pojazdów.

11. „Prosimy o wykreślenie następującego rozszerzenia ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej lub przeniesienie do klauzul fakultatywnych:

„odpowiedzialność za szkody (w szczególności czyste straty finansowe) wyrządzone konsumentom przy wykonywaniu zadań przez Powiatowych Rzeczników Konsumentów

o których mowa w art. 42 ust. 1 pkt. 1 i 3 oraz art. 42 ust. 2 Ustawy z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów,

limit odpowiedzialności na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe: 100 000,00 zł”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

12. „Prosimy o potwierdzenie, że w punkcie „e” ochrona obejmować będzie wyłącznie koszty odtworzenia dokumentów.”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że ochroną ubezpieczeniową objęte są wszelkie koszty wynikające ze szkód: utraty, zniszczenia, zaginięcia dokumentów powierzonych ubezpieczonemu przez osoby trzecie – do limitu 50.000,00 zł.

13. „Prosimy o potwierdzenie, że ochrona nie obejmuje szkód powstałych na terenie USA, Kanady, Australii i Nowej Zelandii.”

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że w odniesieniu do punktu h w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej, ochrona nie obejmuje szkód powstałych na terenie USA, Kanady, Australii i Nowej Zelandii.

14. „W związku z zapisami w SIWZ i Umowie: Czy Zamawiający, mimo zastrzeżenia wskazanego w art. 29 ust. 3a ustawy prawo zamówień publicznych, iż wymóg zatrudnienia na podstawie umowy o pracę dotyczy tylko czynności, których wykonywanie polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy Kodeks pracy, podtrzymuje wymóg zatrudnienia na podstawie umowy o pracę, gdy zamówienie będzie realizowane w zakresie obsługi umowy ubezpieczenia przez agenta ubezpieczeniowego, który z racji na specyfikę swojej działalności regulowanej ustawą z dnia 22 maja 2003 r. o pośrednictwie ubezpieczeniowym świadczy usługi na podstawie umowy agencyjnej, a nie na podstawie umowy o pracę?”

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza taką możliwość, aby zamówienie było realizowane przez osobę (podmiot) będący agentem ubezpieczeniowym, który świadczy swoje usługi na podstawie umowy agencyjnej z Wykonawcą, pod warunkiem, że będzie on posiadał stosowne pełnomocnictwo od Wykonawcy, a osoby zatrudnione przez ten podmiot (agenta ubezpieczeniowego), wykonujące bezpośrednio czynności przy realizacji zamówienia, będą zatrudnione na podstawie umowy o pracę.

15. „Prosimy o potwierdzenie, że wszędzie, gdzie jest mowa o osobie fizycznej, chodzi o osobę nieprowadzącą działalności gospodarczej (np. w pkt. „s”).”

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

16. „Prosimy o potwierdzenie, że ochrona nie będzie obejmować szkód powstałych wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego umownego zwiększenia odpowiedzialności poza zakres wynikający z powszechnie obowiązujących przepisów prawa albo umownego przejęcia odpowiedzialności osoby trzeciej.”

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

17. „Prosimy o potwierdzenie, że obowiązujący jest trigger loss occurrence.”

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że obowiązuje trigger loss occurrence, tj. zajście zdarzenia szkodowego w czasie trwania okresu ubezpieczenia. W przypadku OC władzy publicznej, obowiązuje trigger act committed.

18. „Prosimy o potwierdzenie, że kwestia wyłączeń odpowiedzialności nie została uregulowana w SIWZ, Umowie – a więc będą miały zastosowanie wyłączenia ujęte w OWU i klauzulach do OWU Wykonawcy.”

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że w przypadkach nieuregulowanych SIWZ, zastosowanie mają przepisy OWU Wykonawcy.

19. „Prosimy o potwierdzenie, że franszyza redukcyjna w OC pracodawcy wynosić będzie wysokość świadczenia ZUS / KRUS.”

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

„ZAPISY WSPÓLNE”

1. „Prosimy o informację jakie franszyzy i udziały własne miały zastosowanie w poprzednich umowach ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, od kradzieży z włamaniem i rabunku, sprzętu elektronicznego.”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w okresie 3 ostatnich lat nie obowiązywały żadne franszyzy i udziały własne -

Odpowiedzi na pytanie udzielono przy pytaniach zadanych wcześniej.

2. „Prosimy o informację jakiego rodzaju działania prewencyjne poczynił Zamawiający celem ograniczenia ilości szkód.”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że celem ograniczenia ilości szkód utrzymuje swoje mienie w należytym stanie, a w miarę posiadanych środków i możliwości dokonuje, z należytą starannością, remontów i napraw – dróg, budynków, posiadanego mienia.

3. „Prosimy o konkretne podanie przyczyn szkód których wartości jednostkowe wypłat przekraczają kwotę 10 000,00 zł.”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wykazano szkód, których jednostkowa wypłata przekroczyłaby 10.000,00 zł. Jednocześnie Zamawiający przypomina, że szkody z ostatnich trzech lat szczegółowo opisane zostały w załączniku nr 6 – tabela z wykazem szkód.

4. „W odniesieniu do Umowy dla Części I prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje ochrony w zakresie Ubezpieczenia maszyn od uszkodzeń od wszystkich ryzyk.”

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że ubezpieczenie maszyn od uszkodzeń od wszystkich ryzyk nie występuje w programie ubezpieczenia.

5. „Prosimy o potwierdzenie, że wszędzie gdzie jest mowa o limicie odpowiedzialności należy rozumieć, że jest to limit na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.”

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że określone w SIWZ limity odpowiedzialności są limitami na jedno i wszystkie zdarzenia w (rocznym) okresie ubezpieczenia.

6. „Prosimy o potwierdzenie, że podana szkodowość obejmuje zarówno Ubezpieczającego, jak i Ubezpieczonych - jednostki podległe. Prosimy o podanie rezerw odszkodowawczych”

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe i informuje, że zgodnie z wykazem szkodowości w załączniku nr 6 do SIWZ na dzień 18.09.2017, nie wykazano rezerw szkodowych.

7. „W celu oceny informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczeń – prosimy o informację

a) czy Zamawiający w okresie ostatnich 5 lat był ubezpieczony (co najmniej) w zakresie wszystkich ubezpieczeń określonych w SIWZ? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic

b) czy wszystkie obiekty/lokalizacje były dotychczas objęte ochroną? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic

c) czy zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do określonego w SIWZ?

W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że odpowiedź na analogiczne pytanie (pytania) – w odniesieniu do ostatnich 3 lat - została udzielona wcześniej.

8. „W kontekście klauzuli przyjmującej istniejący system zabezpieczeń prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.”

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

9. „Prosimy o wyłączenie z klauzuli warunków i taryf ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

10. „Klauzula warunków i taryf - prosimy o potwierdzenie, że postanowienia niniejszej klauzuli nie mają zastosowania do przypadku uregulowanego w art. 816 kodeksu cywilnego oraz, że klauzula nie dotyczy ryzyk wcześniej nie obejmowanych ochroną.”

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

11. „W kontekście przyjęcia klauzuli ubezpieczenia prac budowlano-montażowych prosimy o informację odnośnie planowanych prac budowlano-montażowych wymagających pozwolenia na budowę wraz z szacowaną wartością prac.”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zgodnie z przyjętą praktyką, przy realizacji inwestycji budowlanych to wykonawca robót budowlanych, z dniem przekazania terenu budowy, w pełni ponosi odpowiedzialność za wszystkie zdarzenia mające miejsce na placu budowy. Dodatkowo przy inwestycjach budowlanych wykonawca robót budowlanych zobowiązany będzie do posiadania umowy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności.

12. „Prosimy o wprowadzenie limitu kwotowego w klauzuli zmian w odbudowie – proponujemy 400.000 zł lub inny akceptowalny przez Zamawiającego.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

13. „W klauzuli zmiany lokalizacji w odbudowie prosimy o doprecyzowanie, że: „wysokość odszkodowania w żadnym wypadku nie przekroczy kwoty, którą Ubezpieczyciel zobowiązany byłby wypłacić, gdyby uszkodzone bądź zniszczone mienie było przywrócone do poprzedniego stanu w dotychczasowej lokalizacji.”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że klauzula jest czytelna i nie wymaga doprecyzowania - wysokość odszkodowania (tj. przy zmianie lokalizacji) w żadnym wypadku nie przekroczy kwoty, którą Ubezpieczyciel zobowiązany byłby wypłacić, gdyby uszkodzone bądź zniszczone mienie było przywrócone do poprzedniego stanu w dotychczasowej lokalizacji.

14. „Klauzula miejsca ubezpieczenia – prosimy o dodanie zapisu: „Ochroną ubezpieczeniową w ramach niniejszej klauzuli objęte są wyłącznie lokalizacje na terenie RP, spełniające minimalne wymogi dotyczące zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych określone w ogólnych warunkach ubezpieczenia Wykonawcy”.”

Odpowiedź:

Treść klauzuli pozostaje bez zmian.

15. „Prosimy o uzupełnienie treści klauzuli wypowiedzenia umowy o następujące ważne powody wypowiedzenia umowy przez Ubezpieczyciela:

- podanie do wiadomości Ubezpieczyciela danych niezgodnych z prawdą, wpływających na zwiększenie prawdopodobieństwa zajścia wypadku ubezpieczeniowego,
 - rażące niedbalstwo w zabezpieczeniu przedmiotu ubezpieczenia,
 - spowodowana rażącym niedbalstwem Ubezpieczonego niesprawność, w chwili zajścia wypadku ubezpieczeniowego, tych zabezpieczeń mienia, które są wymagane ogólnie obowiązującymi przepisami prawa,
- brak podjęcia przez Ubezpieczonego działań mających na celu zapobieżenie szkodzie lub zmniejszenie jej rozmiaru, pomimo możliwości podjęcia takich działań.”

Odpowiedź:

Treść klauzuli pozostaje bez zmian.

16. „Klauzula transportowania – prosimy o dodanie zapisu:

Z ochrony ubezpieczeniowej w ramach niniejszej klauzuli wyłączone są szkody:

- powstałe wskutek niewłaściwego załadowania, umocowania lub rozmieszczenia mienia na/w środku transportu, niewłaściwego oznakowania, opakowania niezgodnego z obowiązującymi normami lub zwyczajami bądź jego braku, obciążenia środka transportu ponad dopuszczalną ładowność;
- spowodowane użyciem środka transportu nieprzystosowanego do przewozu określonego rodzaju mienia lub spowodowane złym stanem technicznym środka transportu,
- spowodowane użyciem niesprawnych lub niewłaściwych maszyn lub urządzeń do wykonywania czynności załadunkowych i wyładunkowych
- powstałe wskutek wady ukrytej przewożonego mienia, naturalnego ubytku wagi, ilości lub objętości, naturalnego zużycia mienia;
- powstałe wskutek nietrzeźwości, odurzenia narkotycznego lub farmakologicznego kierowcy lub osób dokonujących rozładunku i załadunku,
- powstałe podczas przewozu mienia w ramach transportu dokonywanego w obrębie tej samej nieruchomości”

Odpowiedź:

Treść klauzuli pozostaje bez zmian.

17. „W odniesieniu do klauzuli ubezpieczenia prac budowlano-montażowych prosimy o dodanie następującego zapisu:

Przez drobne prace remontowo-budowlane rozumie się wyłącznie prace, które:

- 1) nie wymagają uzyskania pozwolenia na budowę;
- 2) nie naruszają stabilności konstrukcji nośnej i dachowej budynku/budowli, w którym są prowadzone;
- 3) nie mają wpływu na sprawność urządzeń przeciwpożarowych lub innych zabezpieczeń, których istnienie Ubezpieczający zadeklarował we wniosku o ubezpieczenie.

Z zakresu ochrony wyłączone są wszelkie szkody będące bezpośrednim lub pośrednim następstwem uszkodzenia instalacji wodnych, wodno-kanalizacyjnych, gazowych, elektrycznych, telekomunikacyjnych, itp., w wyniku prowadzenia prac remontowo-budowlanych.”

Odpowiedź:

Treść klauzuli pozostaje bez zmian.

18. „Czy Zamawiający, mimo zastrzeżenia wskazanego w art. 29 ust. 3a ustawy prawo zamówień publicznych, iż wymóg zatrudnienia na podstawie umowy o pracę dotyczy tylko czynności, których wykonywanie polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy Kodeks pracy, podtrzymuje wymóg zatrudnienia na podstawie umowy o pracę, gdy zamówienie będzie realizowane w zakresie obsługi umowy ubezpieczenia przez agenta ubezpieczeniowego, który z racji na specyfikę swojej działalności regulowanej ustawą z dnia

22 maja 2003 r. o pośrednictwie ubezpieczeniowym świadczy usługi na podstawie umowy agencyjnej, a nie na podstawie umowy o pracę?”

Odpowiedź:

Zamawiający przypomina, że Wykonawca zadał już wskazane pytanie (Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej, pytanie nr 14).

19. „Biorąc pod uwagę kwestię poruszoną we wcześniejszym pytaniu uprzejmie prosimy o odstąpienie od wymogu stosowania się do zapisów art. 29 ust. 3a ustawy prawo zamówień publicznych.”

Odpowiedź:

Zamawiający odsyła do odpowiedzi przy pytaniu: Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej, pytanie nr 14.

20. „Biorąc pod uwagę kwestie poruszone we wcześniejszych pytaniach prosimy o wykreślenie zapisów pkt. 2, 3 i 4 §14 Załącznika nr 4 oraz pkt. 12 SIWZ.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

21. „Z uwagi na zapisy OWU Ubezpieczyciela, które nie określają limitów dla ryzyka kradzieży z włamaniem i rabunku, stłuczenia szyb oraz dewastacji/wandalizmu prosimy o potwierdzenie, że do Umowy będą miały zastosowanie limity odpowiedzialności określone w SIWZ.”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisem Programu Ubezpieczenia : „Zakres opisany poniżej jest zakresem minimalnym. Jeżeli w ogólnych warunkach ubezpieczeń (OWU) znajdują się dodatkowe uregulowania, z których wynika, że zakres ubezpieczeń jest szerszy od proponowanego poniżej to automatycznie zostają włączone do ochrony ubezpieczeniowej Zamawiającego.”

22. „Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk w przypadku akceptacji klauzuli fakultatywnej zastosowanie mają wyłączenia opisane w OWU Wykonawcy.”

Odpowiedź:

Zamawiający odsyła do odpowiedzi do pytania: Zapisy wspólne, pytanie nr 26.

23. „Prosimy o potwierdzenie, że zapis dotyczący możliwości wprowadzenia „zmiany wysokości składki lub raty składki w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej ... w wyniku podwyższenia wysokości sumy gwarancyjnej i zmiany limitów odpowiedzialności” nie oznacza, że suma gwarancyjna lub limity odpowiedzialności w ubezpieczeniu OC mogą zostać podwyższone bez zgody wykonawcy (tym samym oznacza, że podwyższenie sumy gwarancyjnej lub limitów odpowiedzialności wymaga zawsze zgody obu stron).”

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

24. „Prosimy o potwierdzenie, że OC za szkody w powierzonych dokumentach będzie dotyczyć wyłącznie kosztów ich odtworzenia.”

Odpowiedź:

Zamawiający przypomina, że Wykonawca zadał już wskazane pytanie (Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej, pytanie nr 12).

25. „Prosimy o potwierdzenie, że wszędzie, gdzie jest mowa o osobie fizycznej, chodzi o osobę nieprowadzącą działalności gospodarczej.”

Odpowiedź:

Zamawiający przypomina, że Wykonawca zadał już wskazane pytanie (Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej, pytanie nr 15).

26. „Prosimy o potwierdzenie, iż w sprawach nieuregulowanych w niniejszym programie zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. W związku z powyższym, jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający wyraźnie, wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszym Programie.”

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że w sprawach nieuregulowanych zastosowanie mają przepisy prawa oraz OWU Wykonawcy, zgodnie z treścią SIWZ, tj.:

„Zakres opisany poniżej jest zakresem minimalnym. Jeżeli w ogólnych warunkach ubezpieczeń (OWU) znajdują się dodatkowe uregulowania, z których wynika, że zakres ubezpieczeń jest szerszy od proponowanego poniżej to automatycznie zostają włączone do ochrony ubezpieczeniowej Zamawiającego. Zapisy w OWU, z których wynika, iż zakres ubezpieczenia jest węższy niż zakres opisany poniżej, nie mają zastosowania. W kwestiach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz OWU Wykonawcy. Postanowienia OWU ograniczające lub wyłączające odpowiedzialność Wykonawcy mają zastosowanie, chyba że opisane w nich sytuacje zostały wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SIWZ i programie ubezpieczenia. Jeżeli dany rodzaj mienia został wykazany w programie ubezpieczenia lub załącznikach do ubezpieczenia, to jest on ubezpieczony w pełnym zakresie wynikającym z SIWZ i programu ubezpieczenia.”

„UBEZPIECZENIA KOMUNIKACYJNE”

1. „Prosimy o uzupełnienie informacji o zabezpieczeniach przeciwkradzieżowych dla pojazdów ubezpieczanych w zakresie AC.”

Odpowiedź:

NSZ62LC – alarm, NSZ08LE – alarm, NSZU790 – autoalarm, immobilajzer. NSZ62LC – autoalarm, pojazd garażowany; NSZ66KA – immobilajzer, NSZ22VM, NSZ50WC – immobilajzer. Dodatkowo, pojazdy Powiatowego Zarządu Dróg wskazane do ubezpieczenia AC, są bądź garażowane, bądź parkowane na ogrodzonym miejscu parkingowym jednostki.

2. „W zakresie ubezpieczenia assistance prosimy o możliwość wprowadzenia franszyzy kilometrowej dla zdarzeń powstałych w wyniku awarii dla pojazdów starszych niż 10 lat. Proponowana franszyza – 25 km od miejsca zdarzenia do siedziby Ubezpieczającego.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wskazuje do ubezpieczenia Assistance pojazdów starszych niż 10 lat.

3. „Prosimy o usunięcie z zakresu ubezpieczenia Auto Casco wymogu gwarantowanej sumy ubezpieczenia dla pojazdów, których wiek nie przekracza 24 miesięcy.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody

4. „W nawiązaniu do zakresu ubezpieczenia Assistance prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje ochrony dla tego ryzyka dla autobusu NSZ08LE”

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe. Ubezpieczenie Assistance nie dotyczy autobusów.

Z poważaniem

STAROSTA
Jarosław Matlach

